

Finansforeningens Ærespriser 2024

Høje informationsniveauer, særlige informationsindsatser og vedholdende bidrag til forskning i iltsvind i de danske farvande, blev anerkendt med eftertragtede priser ved Finansforeningens Nytårsmiddag 2025.

Finansforeningens Informationspris

Pandora blev den 40. vinder af Finansforeningens Informationspris.

Michael West Hybholt fra **Finansforeningens Regnskabsudvalg** overrakte prisen til **CFO Anders Boyer og VP, Head of Investor Relations & Treasury Bilal Aziz** for den samlede informationspakke, som efter udvalgets vurdering ligger helt i front, hvad angår relevans, dybde og pålidelighed.

“Regnskabsudvalget kan nævne mange positive ting om Pandoras rapportering, men hæfter sig særligt ved det høje detaljeniveau, omsætningsnedbrydning og stor detaljeringsgrad. Pandora har igennem en årrække gradvist har forbedret sin samlede rapporterings- og informationsindsats til aktiemarkedet og havde i 2024 den overordnet set bedste informationspakke blandt danske børsnoterede selskaber”, udtalte Michael West Hybholt.

Finansforeningens Specialpris

Som modtager af Specialprisen 2024 - så har et enstemmigt Regnskabsudvalg peget på et selskab - som har gennemført en transformerende akkvisition og har gjort en bemærkelsesværdig informationsindsats i den forbindelse. **Specialprisen blev tildelt Matas.**

Finansforeningens Regnskabsudvalg finder, at Matas gør sig fortjent til Specialprisen på baggrund af kommunikationen relateret til KICKS transaktionen, herunder den forbilledlige inspirationskilde til, hvordan en børsnoteret virksomhed, der foretager et transformerende opkøb, kan informere kapitalmarkedet.

“Det er et glimrende eksempel på hvordan relevante og eksakte datapunkter, rettidigt og overskueligt kan præsenteres for aktiemarkedet i flere faser. Desuden viser Matas hvordan man giver investorerne og analytikere de bedste forudsætninger for at vurdere en virksomhed der foretager et transformerende opkøb”, fremhævede Michael West Hybholt.

Til at modtage Specialprisen var **Group CFO Per Johannesen Madsen, SVP Commercial Finance & M&A Mathias Juhl-Hansen, VP Group Finance Carsten Gutfeld Telling** og **VP Investor Relations & Treasury John Bäckman**.

Finansforeningens ESG-pris, sponsoreret af Dansif

Finansforeningens ESG-pris uddelt for 6. gang. ESG-prisen er sponsoreret af **Dansif** og blev givet til **Stiig Markager, professor i havmiljø ved Aarhus Universitet**.

ESG-Prisen blev uddelt af Eric Pedersen, bestyrelsesleder i Dansif, som udtalte:

"Stiig Markager vinder ESG-Prisen for sit vedholdende bidrag til forskning i årsagerne til iltsvind i de danske fjorde og farvande. Markager har i mere end 20 år bidraget til at kvalificere den offentlige debat og politiske stillingtagen til effekten af udledning af kvælstof fra henholdsvis landbruget og byer. Det har ikke altid været vel modtaget af alle, men det har ikke afskrækket Markager. Til gavn for alle, der nyder godt af det danske havmiljø – og til gavn for finansielle markedsaktørers forståelse af årsager, virkninger, risici og muligheder af finansiell væsentlighed".

Nomineret til **ESG-prisen** var også:

Kirsten Halsnæs, Professor Danmarks Tekniske Universitet (Climate Economics and Risks) for sin forskning i investeringsbehovet forbundet med klimatilpasning og **Biodiversitetsrådet** for deres konkrete og konstruktive anbefalinger til, hvor og hvordan biodiversiteten kan højnes i Danmark ved f.eks. at skabe sammenhængende områder af vild natur.

Årets Bedste Kandidatafhandling sponsoreret af Investering Danmark

Det var samtidig også 6. gang, at prisen for **Årets Bedste Kandidatafhandling** blev uddelt.

Investering Danmark ser fortsat et behov for at skabe interesse for den finansielle branche blandt de unge. Investering Danmark kan med tilfredshed konstatere, at interessen for at komme i betragtning til prisen er steget markant, og at man nu modtager ansøgere fra de økonomiske institutter på alle landets universiteter.

Derfor sponsorerer **Investering Danmark** prisen, der i år blev tildelt til **Gwenael-Theo Münker, Copenhagen Business School**.

Lars Gert Lose, administrerende direktør fra **Finans Danmark** overrakte prisen og fremhævede:

"Gwenaël Münker undersøger egenskaberne ved dynamisk styret risikotagning via aflæsning af næste måneds implicitte fordeling af tab og gevinster i et aktieindeks ud fra optionspriser. Denne risikoneutrale fordeling omsættes så til en reel fordeling via et estimat for markedets risikoaversion. Investoren allokerer månedligt den andel af porteføljen i aktieindekset, som giver den ønskede value-at-risk".

Om

Finansforeningens Nytårsmiddag 2025 blev afholdt den 16. januar 2025 hos Villa Copenhagen. Årets hovedtalere var **Lars Mørch, Jyske Bank, Mark Luscombe, Sydbank, Lotte Månsson, BankInvest** og **Alex Vanopslagh**, formand for partiet **Liberal Alliance**.

Henvendelse vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til Finansforeningens direktør, **Michael Albrechtslund på telefon 2179 7502**.